
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Caratinga – MG 

 
 

Caratinga, 10  de fevereiro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I  | Nº 1442–   Portaria 013  de 09/02/2017

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

PORTARIA Nº 013/2017 
 
DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA 
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 
DEFESA CIVIL – COMPDEC E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
  
O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e 
nos termos do Art. 6º da Lei nº 3.408 de 18 de setembro de 2013. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Ficam nomeados os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de Proteção e 
Defesa Civil – COMPDEC. 
 
- Coordenador Executivo: João Batista Barbara 
- Secretária Administrativa: Irani Thomas Viana 
- Agente do Setor Operacional: Marciana Raimundo dos Reis 
- Agente do Setor Técnico: Joaquim Vicente de Paula Junior 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 
     

Caratinga, 09 de fevereiro de 2017 
 
 
 

Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Ano IV www.caratinga.mg.gov.br Pág1 

http://www.caratinga.mg.gov.br/

